
 

Strana: 1 

Zastupitelstvo města Plzně dne: 10. května 2021    PRIM/3 

 

 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

 
1. Název problému a jeho charakteristika 

Novelizace Jednacího řádu ZMP. 

 
2. Konstatování současného stavu a jeho analýza 

Stávající a doposud platný Jednací řád ZMP byl vydán usnesením ZMP č. 64 ze dne 
29. března 2021 zejména z důvodu nutnosti zajištění možnosti distanční účasti členů 
ZMP na jednání ZMP. Na základě připomínek členů ZMP vznesených při projednávání 

tohoto Jednacího řádu ZMP ze dne 29. března 2021 bylo dohodnuto předložit na 
nejbližší příští jednání ZMP novelizovanou podobu tohoto Jednacího řádu spočívajíc í 

v nové (zpřesněné) úpravě ustanovení týkajícího se odděleného hlasování v průběhu 
ZMP a dále omezení (resp. nemožnosti) použití distančního hlasování při tajné volbě 
upravené ve Volebním řádu ZMP, tj. v příloze č. 3 Jednacího řádu ZMP.   

 
3. Předpokládaný cílový stav 

Přijetí novelizace Jednacího řádu ZMP vč. úpravy Volebního řádu jakožto 
přílohy č. 3 Jednacího řádu ZMP. 

 

4. Navrhované varianty řešení 

Jediná. Viz návrh usnesení. 

 
5. Doporučená varianta řešení 

Jediná. Viz návrh usnesení. 

 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí 

Bez finančních nároků. 
 
7. Návrh termínu realizace a určení zodpovědných pracovníků 

Viz návrh usnesení. 
 

8. Dříve přijatá usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která 

s tímto návrhem souvisejí 

Usnesení ZMP č. 64 z 29. března 2021 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=103507 
 

9. Závazky či pohledávky vůči městu Plzni 

Nešetří se. 
 

10. Přílohy 

Příloha č. 1 – Návrh novelizovaného znění Jednacího řádu ZMP (ve formátu 

revizí) 
 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=103507

